

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIONÍSIO CERQUEIRA

**CNPJ:** 11.265.919/0001-23      **Telefone:** (49) 3644-6700  
**Endereço:** Rua Dom Pedro II, 969 - Centro  
**CEP:** 89950-000 - Dionísio Cerqueira

**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 26/2022****Processo Adm.:** 26/2022**Data do Processo:** 29/07/2022**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 26/2022  
**b) Nr. Licitação:** 26/2022 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Adjudicação:** 23/08/2022  
**e) Objeto da Licitação:** REGISTRO DE PREÇOS para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS A SEREM UTILIZADOS NAS OFICINAS TERAPEUTICAS DE MARCENARIA E JARDINAGEM DO CAPS

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:****CRESCER COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**

|   | <b>Un.</b> | <b>Quantidade</b> | <b>VI. Unitário</b> | <b>Total dos Itens</b> |
|---|------------|-------------------|---------------------|------------------------|
| 4 - Serra Circular 1400 W 7.1/4 polegadas para Uso doméstico é a ferramenta ideal para trabalhos de cortes em madeira. A Serra possui base com ajuste para cortes em ângulo de até 45° e saída lateral para a serragem.<br>Corpo e botões injetados.<br>Cabo elétrico de 2 m.<br>Base de aço com ajustes de ângulo.<br>Botão de segurança lateral (liga a máquina em conjunto com o gatilho)<br>Dispositivo para travamento do eixo auxiliando na troca do disco.<br>Acompanha chave hexagonal para troca do disco.<br>Acompanha guia paralelo com graduação para cortes mais precisos.<br>Capacidade de corte: 45° - 44 mm; 90° - 65 mm.<br>Capacidade do disco: 7.1/4" - 185 mm<br>Furo de encaixe do disco: 16 mm<br>Rotação: 5500 rpm.<br>Tensão: 220V<br>Potência: 1400 W<br>Frequência: 50/60 Hz - Marca: EOS | UN         | 1,000             | 449,0000            | R\$ 449,00             |
| 5 - Parafusadeira/Furadeira 18 V para Uso Profissional a Bateria Íons de Lítio com Velocidade Variável Sistema de Reversão e Maleta.<br>Corpo e botões injetados.<br>Empunhadura ergonômica e emborrachada.<br>Motor com 2 velocidades variáveis e reversíveis.<br>Torque elevado para parafusamentos e alta velocidade para perfurações.<br>Interruptor com velocidade variável e reversível.<br>Mandril com sistema de aperto rápido que dispensa a utilização de chaves.<br>LED frontal para iluminação da área de trabalho.<br>LEDs na parte posterior da bateria para indicação do nível da bateria.<br>VOLTAGEM 220V - Marca: DWT   | UN         | 1,000             | 476,0000            | R\$ 476,00             |
| 7 - Jogo de Serras Copo para Madeira em Aço Especial com Dentes Travados 5 Peças. Corpo em aço especial com tempera total. Dentes   | UN         | 3,000             | 23,0000             | R\$ 69,00              |

Dionísio Cerqueira, 23/08/2022

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIONÍSIO CERQUEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2022

CNPJ: 11.265.919/0001-23

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Dom Pedro II, 969 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

Processo Adm.: 26/2022

Data do Processo: 29/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

travados. Broca piloto em aço especial. - Marca: VILA

8 - Maleta Plástica com Brocas e Ponteiras para Uso Doméstico 110 peças.  
 Composição: 13 brocas HSS: 1.5, 2, 2.5, 3, 3.2, 3.5, 4, 4.5, 4.8, 5, 5.5, 6 e 6.5mm; 6 brocas para madeira: 4, 5, 6, 7, 8 e 10mm; 3 brocas para madeira ponta chata: 13, 16 e 19mm; 6 brocas para concreto: 4, 5, 6, 7, 8 e 10mm; 50 ponteiras com comprimento 25mm sendo 3 ponteiras cruzadas tipo pozidrive tamanhos PZ1, PZ2 e PZ3; 6 ponteiras tipo trafix tamanhos T10, T15, T20, T25, T27 e T30; 14 ponteiras ponta cruzada tamanhos PH0, PH1, PH2 e PH3; 10 ponteiras hexagonais tamanhos 3, 4, 5, 6 e 7mm; 3 ponteiras quadradas tamanhos S1, S2 e S3; 14 ponteiras ponta chata tamanhos 6, 8, 10 e 12mm; 13 ponteiras com comprimento 50mm sendo 3 ponteiras chatas tamanhos 6, 8 e 10mm; 3 ponteiras tipo trafix T10, T15 e T20; 7 ponteiras tipo fenda cruzada tamanhos PH1, PH2 e PH3; 10 ponteiras tipo soquete tamanhos 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 e 13mm; 3 escareadores; 1 suporte magnético para ponteiras; 1 trena 2m; 1 chave com efeito catraca para as ponteiras; 2 guias para ponteiras; maleta plástica. - Marca: TRAMONTINA

| Un. | Quantidade | VI. Unitário | Total dos Itens |
|-----|------------|--------------|-----------------|
|-----|------------|--------------|-----------------|

|    |       |          |            |
|----|-------|----------|------------|
| UN | 2,000 | 247,0000 | R\$ 494,00 |
|----|-------|----------|------------|

12 - Tesoura de Poda Profissional em Aço com Cabo Emborrachado.  
 - Tesoura leve, proporcionando melhor agilidade no uso.  
 - Lâminas em aço carbono temperado, para maior durabilidade do fio e corte mais preciso e macio.  
 - Cabo ergonômico e confeccionado em alumínio com material emborrachado, oferecendo leveza e maior conforto ao usuário.  
 - Batente emborrachado, amortecendo o impacto de fechamento das lâminas.  
 - Trava de segurança para fechamento das lâminas quando não estão em uso.  
 - Diâmetro de corte máximo admitido: 20 mm.  
 - Tecnologia Bypass (corte cruzado). Indicado para galhos verdes. Durante o corte, ocorre o cruzamento entre lâmina e contra-lâmina. Possibilita um corte preciso e sem rebarbas, que não deixa marcas no galho e facilita a cicatrização. - Marca: TRAMONTINA

|    |       |         |           |
|----|-------|---------|-----------|
| UN | 3,000 | 30,0000 | R\$ 90,00 |
|----|-------|---------|-----------|

14 - Serra Tico-Tico 450W com Lâmina para Madeira  
 Descrição do Produto  
 Serra Tico-Tico, com potência de 450 W, é a ferramenta para quem procura por um produto profissional. Selecione a velocidade que quer trabalhar com a função de velocidade variável e a de pré seleção de velocidade. Troque lâminas de maneira simples e fácil através de um parafuso tipo allen, com suporte e cursor de lâmina robusto. Sua placa base possibilita regulagem de inclinação de até 45° (para a esquerda e para a direita) e é reforçada para os trabalhos mais rotineiros.

|    |       |          |            |
|----|-------|----------|------------|
| UN | 1,000 | 359,0000 | R\$ 359,00 |
|----|-------|----------|------------|

- Especificações Técnicas:

:: Potência nominal absorvida: 450W  
 :: N° de cursos em vazio: 800 – 3.100 c.p.m  
 :: Peso: 1,9 kg  
 :: Comprimento do curso: 18 mm  
 :: Profundidade de corte em alumínio: 10mm  
 :: Profundidade de corte em aço não ligado: 3mm  
 :: Valores totais de vibração (Serrar madeira):  
 # Valor de emissão de vibrações ah: 4,5 m/s<sup>2</sup>  
 # Incerteza K: 1,5 m/s<sup>2</sup>  
 :: Valores totais de vibração (Serrar chapa de metal):  
 # Valor de emissão de vibrações ah: 5 m/s<sup>2</sup>  
 # Incerteza K: 1,5 m/s<sup>2</sup>  
 VOLTAGEM 220V

Dionísio Cerqueira, 23/08/2022

.....  
 THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
 PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIONÍSIO CERQUEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2022

CNPJ: 11.265.919/0001-23

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Dom Pedro II, 969 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

Processo Adm.: 26/2022

Data do Processo: 29/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

- Acessórios:

:: 1 lâmina de serra vertical T 111 C, Basic for Wood  
:: Chave sextavada interior

- Garantia: 1 Ano - Marca: FORTG

19 - Rolo de lixa Amarela 45 mt Utilização: Madeira Medidas: 115x45 mm  
Costado de papel Grao: 120 - Marca: CABORUNDUN

| Un. | Quantidade | VI. Unitário | Total dos Itens |
|-----|------------|--------------|-----------------|
|-----|------------|--------------|-----------------|

|     |       |          |            |
|-----|-------|----------|------------|
| RLO | 3,000 | 197,0000 | R\$ 591,00 |
|-----|-------|----------|------------|

**DALAGNOL E DALAGNOL COMERCIO DE MATERIAIS**

1 - O Martelo de Unha 27 mm com Cabo Tubular Polido. Projetado para introduzir ou remover pregos, ele também rasga e remove componentes estruturais de madeiras. Possui 27 mm e cabeça em aço especial. Cabeça forjada e temperada em aço especial, garantindo grande resistência ao produto. Acabamento polido e cabeça envernizada oferecendo proteção contra oxidação. Cabo tubular de aço temperado fixado com pino elástico. Cabo com empunhadura dupla injeção em PP e borracha. - Marca: Tramontina

|    |       |         |            |
|----|-------|---------|------------|
| UN | 5,000 | 42,0000 | R\$ 210,00 |
|----|-------|---------|------------|

2 - Martelo de Unha 29 mm Basico com Cabo em Madeira Envernizada. Cabeça forjada e temperada em aço especial, garantindo grande resistência ao produto. Acabamento jateado e cabeça envernizada oferecendo proteção contra oxidação. Cabo em madeira envernizada fixado com epóxi. - Marca: lotus

|    |       |         |            |
|----|-------|---------|------------|
| UN | 5,000 | 36,0000 | R\$ 180,00 |
|----|-------|---------|------------|

3 - Serrote 22" com 7 Dentes por Polegada Lâmina em Aço Especial e Cabo de Madeira. Lâmina em aço especial temperado e lixado. Cabo de madeira envernizado. Dentes travados. 7 dentes por polegada. Proteção plástica para os dentes. - Marca: lotus

|    |       |         |            |
|----|-------|---------|------------|
| UN | 8,000 | 28,0000 | R\$ 224,00 |
|----|-------|---------|------------|

6 - Furadeira de Impacto 1/2" 650 W 220 V para Uso Profissional com Empunhadura Auxiliar Velocidade Variável e Sistema de Reversão.

|    |       |          |            |
|----|-------|----------|------------|
| UN | 1,000 | 400,0000 | R\$ 400,00 |
|----|-------|----------|------------|

Especificações Técnicas:

Corpo e botões injetados.

Cabo elétrico de 2 m com plugue certificado pelo INMETRO.

Sistema interno 100% rolamentado.

Gatilho com velocidade variável e reversível.

Botão lateral para o travamento do gatilho.

Mandril de 1/2" - 13 mm.

Seletor de operação: furação normal / furação com impacto.

Possui cabo auxiliar com acessório para medir profundidade da furação.

Rotação: 0-2.800 rpm.

Impactos: 0-44.800 ipm.

Tensão: 220V

Potência: 650 W.

Frequência: 50/60 Hz.

Acompanha chave para aperto do mandril e manual de instruções. -

Marca: WORKER

9 - Roçadeira a combustão 42.7cc.

|    |       |          |            |
|----|-------|----------|------------|
| UN | 1,000 | 885,0000 | R\$ 885,00 |
|----|-------|----------|------------|

• Acompanha:

- Misturador de gasolina

- Kit de chave

- Lâmina 3 pontas

- Cinto de suporte da máquina

• Especificações Técnicas:

- Aplicação: Ocasional

- Capacidade de combustível no tanque: 1,1 Litros

- Carretel de Nylon: opcional

- Cilindradas: 42,7 CC

- Consumo de combustível: 1,2 Litros/Hora

Dionísio Cerqueira, 23/08/2022

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIONÍSIO CERQUEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2022

CNPJ: 11.265.919/0001-23

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Dom Pedro II, 969 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

Processo Adm.: 26/2022

Data do Processo: 29/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

- Diâmetro da área de corte: 255mm (lâmina) – Furo: 1"
- Dicas de segurança (E.P.I): Óculos, Protetor auricular, Luvas, Perneira
- Mistura gasolina: Óleo 25:1 – 40ml de óleo em 1 litro de gasolina
- Motor: 2 tempos
- Potência: 1,7HP - 1,25KW
- Rotação do motor: 3000min / 9800máx.
- Tipo de carburador: Diafragma com prime
- Tipo de Ignição: Eletrônica
- Tipo de partida: Manual Retrátil
- Tipo lubrificação: 2 tempos (óleo 2 tempos misturado com gasolina)
- Tipo refrigeração: Refrigerado a ar
- Transmissão de potência: Eixo rígido do motor até a transmissão -

Marca: intertec

10 - Podador Cerca Viva Elétrico 600W 220v.

Descrição do Produto

- Podador elétrico
- Contém empunhadura de duplo acionamento, para garantir maior segurança ao operador
- Lâmina em aço carbono especial pré-temperado
- Possui sistema de fixa-cabo que impede que o cabo elétrico se desconecte acidentalmente
- Proporciona um acabamento mais uniforme, uma vez que o corte é contínuo
- Destinado a fazer acabamentos em cerca-viva e outros tipos de arbustos

• Especificações Técnicas:

- Tensão: 220 V
- Potência: 600 W
- Comprimento da lâmina: 50 cm
- Interruptor: Duplo acionamento - Marca: TRAMONTINA

11 - Cortador de grama elétrico de 1200W e 220V laranja e preto  
Potência: 1200 W Altura máxima de corte: 68 mm Inclui cesto recolhedor:  
Sim Altura mínima de corte: 28 mm Quantidade de posições de corte: 3 -  
Marca: tramontina

13 - Jogo de Chaves de Fenda e Phillips 7 Peças

Descrição do Produto

Jogo de chave de fenda/phillips é composta por 7 peças, sendo 4 chaves de fenda e 3 chaves phillips. Haste forjada em aço cromo vanádio com acabamento cromado. Cabo ergonômico rígido e resistente injetado em PVC na cor verde transparente. Possui ponta preta magnetizada proporcionando resistência e praticidade.

- Jogo de chaves de fenda e phillips
- Cabo ergonômico rígido e resistente injetado em PVC na cor verde transparente
- Haste forjada em aço cromo vanádio com acabamento cromado
- Possui ponta preta magnetizada proporcionando resistência e fazendo com que não perca o parafuso facilmente
- Uso profissional
- Jogo composto por 07 chaves, com as seguintes medidas:
  - :: 04 Fendas simples, sendo:
    - # 1/8 x 3" (3,5 x 75 mm)
    - # 3/16" x 4" (5 x 100 mm)
    - # 1/4" x 5" (6 x 125 mm)
    - # 5/16" x 8" (8 x 200mm)
  - :: 03 Fendas cruzada (phillips), sendo:
    - # 3/16" x 3" (PH1 x 75 mm)
    - # 1/4" x 5" (PH2 x 125 mm)

| Un. | Quantidade | VI. Unitário | Total dos Itens |
|-----|------------|--------------|-----------------|
|-----|------------|--------------|-----------------|

|    |       |          |            |
|----|-------|----------|------------|
| UN | 1,000 | 440,0000 | R\$ 440,00 |
|----|-------|----------|------------|

|    |       |          |            |
|----|-------|----------|------------|
| UN | 1,000 | 640,0000 | R\$ 640,00 |
|----|-------|----------|------------|

|    |       |         |           |
|----|-------|---------|-----------|
| UN | 2,000 | 34,0000 | R\$ 68,00 |
|----|-------|---------|-----------|

Dionísio Cerqueira, 23/08/2022

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIONÍSIO CERQUEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2022

CNPJ: 11.265.919/0001-23

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Dom Pedro II, 969 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

Processo Adm.: 26/2022

Data do Processo: 29/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

# 5/16" x 8" (PH8 x 200 mm) - Marca: tramontina

|   | Un. | Quantidade | VI. Unitário | Total dos Itens |
|---|-----|------------|--------------|-----------------|
| 15 - Lixadeira Orbital 180W com Coletor de Pó Potência (W)180<br>Alimentação Energia elétrica: 220V Comprimento do fio (m): 2 metros<br>Cor: Azul Garantia 12 meses Conteúdo da Embalagem- 1 Lixadeira<br>Oscilante - 3 Folhas de lixa - 1 Gabarito perfurador - 1 Filtro com sistema<br>microfiltro - Manual de instruções - Marca: TRAMONTINA | UN  | 1,000      | 420,0000     | R\$ 420,00      |
| 16 - Esquadro C/ Cabo De Alumínio 12" 30 Cm Tipo de régua geométrica:<br>Esquadro Material: Aço Inoxidável e Liga de Alumínio • Comprimento: 30<br>cm Quantidade de unidades: 1 - Marca: lotus  | UN  | 3,000      | 29,0000      | R\$ 87,00       |
| 17 - Trena 5 Metros Profissional Emborrachada Com Trava •<br>Comprimento da lâmina: 5 m Largura da lâmina: 19 mm •<br>Unidades por embalagem: 1 - Marca: lotus  | UN  | 3,000      | 15,0000      | R\$ 45,00       |
| 18 - Nível Em Resina Com 3 Bolhas Régua 50 Cm 20 Pol Nível Em<br>Resina Com 3 Bolhas Régua 50 Cm 20 Pol, Nível com 3 bolhas e régua<br>(Linha Profissional) Ferramenta de ótima qualidade. Modelo: HT-20<br>Medida: 50cm (20 polegadas) Cor: Amarela - Marca: lotus   | UN  | 3,000      | 30,0000      | R\$ 90,00       |
| 20 - Rastel Vassoura Jardim Regulável Cabo de 120cm 22 Dentes.<br>Vassoura metálica 22 dentes com olho de 23 mm e cabo de madeira de<br>120 cm. - Marca: tramontina   | UN  | 5,000      | 25,0000      | R\$ 125,00      |
| 21 - Kit Pincel Trinchas Pintura Parede Tecido Profissional 3 Pçs - Marca:<br>tigre   | KIT | 5,000      | 23,9000      | R\$ 119,50      |
| 22 - Verniz Marítimo Brilhante 3600ml Descrição do Produto Verniz<br>Marítimo Brilhante 3600ML Acabamento Brilhante Tempo de Secagem<br>Entre demãos: 12 horas Completa: 24 horas Rendimento Pincel / rolo -<br>68 m <sup>2</sup> por galão / demão - Marca: resicolor  | LTA | 6,000      | 130,0000     | R\$ 780,00      |
| 23 - Prego 16 X 24 1kg Com Cabeça - Marca: TX   | KG  | 10,000     | 17,5000      | R\$ 175,00      |
| 24 - Prego 1. ¼' x 15 1kg com cabeça - Marca: TX  | KG  | 10,000     | 26,9000      | R\$ 269,00      |
| 25 - Prego 2.1/2' x 11 1kg com cabeça - Marca: TX   | KG  | 10,000     | 26,0000      | R\$ 260,00      |
| 26 - Parafuso Para Madeira Mdf Philips 3,5x40 500un - Caixa - Marca:<br>ciser   | CX  | 3,000      | 45,0000      | R\$ 135,00      |

**Total geral: R\$ 8.080,50**

Dionísio Cerqueira, 23/08/2022

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL